
МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

ПРИКАЗ 

от 25 августа 2023г.                                                        № 77 

п. Борисовка 

Об утверждении режима работы столовой  

на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральными законами «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, «О качествеи безопасности 

пищевых продуктов» №29-ФЗ от 02.01.2002, «Методическими 

рекомендациями по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций  (МР 2.4.0179-20), утвержденных Главным 

государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой, Санитарно-

эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения" Постановление от 27 октября 2020 №32 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующий режим работы школьной столовой 1-11 классы 

– по режиму пятидневной рабочей недели. 

2. Установить время работы  столовой: понедельник – пятница с 8:00 до 

16:30 часов. 

3. Установить график  питания обучающихся 

Завтрак 

 

 

 

 

 

 

 

Обед 
 

 

 

 

 

 

 

 

I поток II поток 

1,5 классы 08.35 – 08.45  

6 – 8 классы 

11.40 –11.50 

1в, 2а,б,в -

11.20-11.50 

 

4,9-11 классы 09.20 – 09.35 

2 – 3 классы 10.10 – 10.20 

классы  

I поток II поток 

5,9-11 классы 12.25 – 12.40  

6 – 8 классы 

15.20 –15.30 

1в, 2а,б,в -

14.40-14.50 

 

 

1,2 классы 12.50-13.05 

3 – 4 классы 13.10-13.20 

классы  



 4. Подсобному работнику по кухне после каждого приема пищи  проводить 

обработку всей столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами 

в соответствии с инструкциями к их применению; 

5. Генеральную уборку столовой производить каждую пятницу. 

Последнюю пятницу каждого месяца считать санитарным днем (с 

проведением дезинфекции и дератизации).  

6. Заведующему хозяйством Бурменскому А.Н. осуществлять 

постоянный контроль за использованием средств индивидуальной 

защиты (маски и перчатки) сотрудников, участвующих в приготовлении 

и раздаче пищи, обслуживающего персонала. 

7. Контроль исполнения приказа возложить назаместителя директора, 

курирующего воспитательную работу.  
 


		2024-03-14T13:55:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




